
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH a.s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E-mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 274 059 / T-Mobil: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: 
Uvedená trvanlivost éterického oleje se uchováváním v temném a chladném prostředí podstatně prodlužuje 

(nejlépe v chladničce při teplotě 6–10°C).

ÉTERICKÝ OLEJ MÁTA PEPRNÁ
INCI: Mentha  piperita Oil

Objednací číslo: 4043

Profil vůně: svěží, výrazná, chladivá.

Hlavní složky: mentol, limonen, neomentol, menton, mentylacetát, piperiton, cineol.
Aromaterapeutické účinky: Má antibakteriální, antiseptické, protikřečové, protihoreč-
naté a bolest tlumící účinky. Působí při zažívacích potížích, při pálení žáhy, proti nadý-
mání, zklidňuje při nevolnosti, podporuje trávení a chuť k jídlu, je účinný proti průjmu. 
Vhodný při nachlazení: podporuje vykašlávání, ulehčuje dýchání, sráží horečku. Působí 
na nervový systém, tiší hysterii, posiluje nervovou činnost, povzbuzuje při apatii. Má 
repelentní účinek, dráždí chladové receptory pokožky.

Využití v kosmetice: Na zánětlivou a problematickou pokožku s akné. Chladí a prokr-
vuje, tonizuje, osvěžuje, deodoruje. Přidává se do přípravků pro ústní hygienu, na osvě-
žení dechu. Je součástí masážních přípravků k masážím nataženého, ztuhlého svalstva 
a bolestivých kloubů. Uvolňuje hladké svalstvo. Lze použít na opary.

Bezpečnost při použití: Nepoužívat v prvních 4 měsících těhotenství, u malých dětí a při 
kojení. Snižuje tvorbu mateřského mléka.

Poznámka: Lze použít při nevolnosti, kinetóze a při nadýmání – 1 kapka na kostku cukru, 
příp. inhalace. Jako součást inhalačních směsí při nachlazení a v saunách. Vynikající při 
bronchiálním astmatu a bronchitidě.


